
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000043 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de maio de 2021 Ano 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA 
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. 

CNPJ 16.443.632/0001-60 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/2021 
CONTRATO Nº  177/2021 

 

A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 082/2021. Modalidade: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SERVIR COMO ABRIGO PARA PALESTRANTES 
CONSULTORES, ASSESSORES, VINDO DE OUTROS MUNICÍPIOS, AFIM DE PRESTAR 
SERVIÇOS NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ASSIM ENTÃO ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL D Vigência: 09 (nove) meses. Recurso Orçamentário: 
02.03.01 / 2.004 / 3390.36.00 - 3390.36.01 - 00 –, Contrato Nº 177/2021. Fornecedor: 
Sr. LUCINEIDE DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF Nº. 527.658.065-00. Data: 
05/04/2021. Valor: mensal para 09 (nove) meses será de R$ 670,00 (seiscentos e 
setenta reais mensais), referente à ao fornecimento do objeto desta dispensa. 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA. Prefeito Municipal de São José do 
Jacuípe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32B29F6412DAC4FF4E2B97C45FFDE260



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000043 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de maio de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA 
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. 

CNPJ 16.443.632/0001-60 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 078/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA 
CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da 
Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 078/2021, tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, 
através da empresa: GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito 
no CNPJ/MF sob n 03.230.915/0001-81, com sede na RUA VEREADOR 
DEMOCRITO DE LIMA SOARES, 76, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, 
BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de maio de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32B29F6412DAC4FF4E2B97C45FFDE260



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000043 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de maio de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA 
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. 

CNPJ 16.443.632/0001-60 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 210/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA 
CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 
61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da 
Prefeitura, o resumo do contrato nº 210/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da empresa: 
GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
03.230.915/0001-81, com sede na RUA VEREADOR DEMOCRITO DE LIMA 
SOARES, 76, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, com valor global de R$ 
16.750,50 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 078/2021. 

 
Data da assinatura: 03 de maio de 2021  
 
Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020505 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS 
ATIVIDADE 27.813.0011.2.032 MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 01 MDE 25% 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 03 de maio de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32B29F6412DAC4FF4E2B97C45FFDE260



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000043 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de maio de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA 
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. 

CNPJ 16.443.632/0001-60 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 082/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA 
CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da 
Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 082/2021, tendo como 
objeto a contratação de empresa para fornecimento de alimentação, manutenção 
das Secretarias deste Município, através da empresa: CLAUDECI SANTOS 
CUNHA DA SILVA, inscrito no CNPJ/CPF/MF sob n 21.819.419/0001-40, com sede 
na Av. Vilaronga Rios, sn, Centro, São José do Jacuípe, Bahia. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 18 de maio de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32B29F6412DAC4FF4E2B97C45FFDE260



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000043 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de maio de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA 
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA. 

CNPJ 16.443.632/0001-60 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 219/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA 
CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 
61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da 
Prefeitura, o resumo do contrato nº 219/2021, tendo como objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de alimentação, manutenção das Secretarias deste 
Município, através da empresa: CLAUDECI SANTOS CUNHA DA SILVA, inscrito 
no CNPJ/MF sob n 21.819.419/0001-40, com sede na Av. Vilaronga Rios, sn, Centro, 
São José do Jacuípe, Bahia, com valor global de R$ 17.350,00 (dezessete mil, 
trezentos e cinquenta reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 082/2021. 

 
Data da assinatura: 18 de maio de 2021 
 
Prazo de vigência: 30 de setembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  
ELEMENTO 3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  outros serviços de terceiro pessoa jurídica  
FONTE 0 RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 18 de maio de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32B29F6412DAC4FF4E2B97C45FFDE260


		2021-05-18T16:17:32-0300




